[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 марта 2022 г. № 238
с. Воробьевка

	О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на поддержку отрасли культуры, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 18.12.2013 года № 1119 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», соглашением между департаментом культуры Воронежской области и администрацией Воробьевского муниципального района Воронежской области от 25.01.2022 года № 20612000-1-2022-007 «О предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на государственную поддержку отрасли культуры (мероприятие «Финансирование комплектования документных фондов общедоступных библиотек Воронежской области») (далее - Соглашение), администрация Воробьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый порядок расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьевского
муниципального района                                                      М.П. Гордиенко

Утвержден
постановлением  администрации
Воробьевского муниципального района Воронежской области
от 21.03.2022 г. № 238

ПОРЯДОК
расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2022 год

Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры) на 2022 год» (далее - Субсидия)
1. Средства Субсидии отражаются в доходах местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации «92720225519050000150» код цели: «22-55190-00000-02001».
2. После получения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312000080, муниципальное казенное учреждение культуры «Многофункциональный центр культуры и творчества» лицевой счет 03922010330 в Финансовом отделе Воробьевского муниципального района Воронежской области платежными поручениями перечисляет с лицевого счета 02313001570 открытого в УФК по Воронежской области КС 03231643206120003100, средства в объеме, не превышающих поступившие предельные объемы финансирования с добавлением софинансирования за счет средств местного бюджета.
3. Расходование средств осуществляется муниципальным казенным учреждением культуры «Многофункциональный центр культуры и творчества» на комплектование документных фондов общедоступных библиотек в рамках реализации мероприятий (направлений) государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» в 2022 году.
4. Расходования средств осуществляется  по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 922080105302L5190244, код цели: «22-55190-00000-02001».
image1.png